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Proceso No. 2022-00135-00
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Encontréndose el asunto de la referencia el despacho, de su revision se logra establecer
que el extremo demandado dentro de termino de ley ejerce derecho defensa contesta la
demanda y si bien no indica expresamente que interpone excepcion de mérito, de la lectura del
escrito contentivo de la defensa se extracta por la judicatura que basicamente procede en tal
sentido, lo que significa que se debe dar cumplimiento a lo preceptuado en el numeral 1° del
articulo 443 del C.G.P. y en consecuencia se DISPONE:

De las excepciones de mérito propuestas por el extremo demandado se da traslado a la
parte actora por el término de diez (10) dias.

Vencido dicho término vuelva las diligencias a despacho para continuar con el tramite
procedimental.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

Firmado Por:

William Giovanny Arevalo Mogollon
Juez Circuito
Juzgado De Circuito
Promiscuo 002 De Familia
Buenaventura - Valle Del Cauca

Cualquier memorial o comunicacién puede ser remitida al correo institucional: j02fcbuenaventura@cendoj.ramajudicial.gov.co


mailto:j02fcbuenaventura@cendoj.ramajudicial.gov.co

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 34da9a10145536056d546e0b0395d6283b7bcbfc9c68073468576c666a92761
Documento generado en 01/02/2023 01:53:40 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



27/12/22, 20:32 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Valle Del Cauca - Buenaventura - Outlook

REF: DEMANDA 761093110002-2022-00135-00

Gustavo Portocarrero <gustavorodriguez2475@gmail.com>
Mar 27/12/2022 6:29 PM

Para: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Valle Del Cauca - Buenaventura <jO2fcbuenaventura@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas noches, adjunto documento en respuesta a la demanda Rad. 761093110002-2022-
00135-00

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADQ3YTQwZDg2LWQyMTgtNDhkMyOSNWY4LWUSODFIZmJIOGlyNAAQAGDIhOEYFRRIgamCfwGQz...  1/1



Buenaventura, 27 de diciembre de 2022

Sefior
JUEZ PROMISCUO SEGUNDO DE FAMILIA DE BUENAVENTURA
Ciudad

Yo, GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ, identificado con cédula de
ciudadania N°16.496.259, padre de FLOR NAYIBE PORTOCARRERO
VALVERDE (Madre de familia) respondo ante usted la presente demanda generada
por la Sra. CARMEN LUCIA VALVERDE MONTANO, identificada con cédula de
ciudadania N°29.229.175 asi:

- La primera vez que la sefiora en mencion presenté una demanda en contra
mia se origind en la Casa de la Justicia (ubicada en el barrio Nueva Granada
de la ciudad de Buenaventura) con fecha 10 de junio de 2009, me presenté
a la citacién de la Casa de la Justicia, cuya version de la Sra. madre era que
yo nunca le habia dado un peso a mi hija.

La narracion de la Dra. que atendié el caso fue asi:

“Mire sefior usted ha sido citado porque tienen una hija por la cual usted debe
responder”, me quedé observando a la Dra., y le respondi con las siguientes
palabras:

Doctora: la hija mia en estos momentos tiene ya cuatro (4) afios y desde el dia que
esta en el vientre de su Sra. madre le he suministrado mensualmente $200.000 Mil
pesos.

Luego de estas palabras... ante la Dra., fui sacando cada recibo enviado por Efecty
(Servientrega) diciéndole: Dra., verifique usted misma de lo que le estoy hablando...

La Dra., mir6 a la madre de mi hija diciéndole: usted me iba a hacer cometer una
injusticia... si este Sr., no hubiera conservado estos recibos durante todos estos
afos yo hubiese creido en sus palabras... jesto no se hace!

Luego ambas partes procedimos a firmar un acuerdo donde ese era mi aporte y ella
lo recibia.

En esta forma quedo acuerdo de la conciliacidon realizada, para lo cual anexo el
presente documento con fecha 10 de junio de 2009 Acta 550.
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ACUERDO CONCILIATORIO

Unis var discatido diferenton formulas de aveglo en un smbisate de cordialidad, imparciatidad v
respeto. fas purtes legaron a los sigwientes acuerdos conciliatorios:
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CONSERVO TODO TIPO DE GIROS DE TODOS LOS ANOS A LAS DIFERENTES
PERSONAS

CONSERVO LOS GIROS DE EFECTY (SERVIENTREGA) CUANDO FUE LA
PRIMERA MANIFESTACION DE LA MISMA MENTIRA




Como de esta situacion actualmente realizo una obra literaria, para no ser extensivo
en mis argumentos me enfoco directamente hacia los meses de reclamo del
presente documento:

Enero 01 de 2021: mi hija estaba conmigo en Bogot4 en vista me toco efectuar
movimientos para traslado de Covefias al Departamento de Accion Integral de las
FFMM.

Febrero 01 de 2021: Efectué tramite de baja a fin de apoyar a mi hija (superar nivel
académico) a la cual le suministré en forma fisica el aporte mensual de $500.000
pesos (ya en la ciudad de Buenaventura, barrio Miraflores, donde actualmente
arrendaban y convivian con su sefiora madre, padrastro y hermanos).

Y s (BTN = ARMARA

**RAD_S**

No. "RAD_S* 7 MON-CGFM-CARMA-SECAR-CIMAR-CBEIM-DCENCOPAZ -20.25

Covefias Sucre, 01 de Diclembre de 2020

Sefor Viceaimirante
GABRIEL PEREZ GARCES
Comandante Armada Nacional
Edificio Elemento Torre Agua Piso 157
Bogota D.C

ASUNTO Salicitud Retiro Voluntaro de la Armada Nacional

Con toda stencidn me dinjo al Seflor Viceaimirante Comandante Armade Nacional, con of fin de
solcitar de mi retiro voluntario de Is Institucidn, por voluntad propia con fecha fiscal de retiro 01 de
Febrero de 2021

Agredezco de Manera SiNCOra @ la INsttucion por haberme cado 1a oportunidad de ser pane de o8
como Suboficial de infanteria de Marna, siempre me senti orguiloso de formar parte de ésts
¥ respetada institucion durante los 23 afos y 08 meses que llevo en slla, lempo que

con mucho profesionalismo mis conocimentos y expenencias requendas para cumpl la

Agradezco el valloso apoyo brindado por mis Superiores, Compaferos y Subaltemos an e
transcurso de mi vida militar

M.:uomymmoummmmm
comeos, asi,
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Correo . gponocamer 1838MRamall com

Teléfono de contacto: 3165700055 - 3054545463

Direccion de residencia: Buenaventura Valle del Cauca camera 408 10-85 Bamio la Marina
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Marzo 01 de 2021: Suministro mensual de $500.000 mil pesos de lo cual poseo
comprobante (el cual anexo).

RED EMPRESARIAL 900084777-9
Telefono : 018000413767~ NIT:9000847779
email: callcenter@supergiros.com.co
Regimen Comun
Operador Postal de Pago habilitado y
vigilado por el Mintic Resol 1215/14

Facturacion autorizada del B701
5000001 al B701 10000000 Resolucion
POS 187463006307504
DEL409/06/2020-4VIGENCIA DE 18 MESES DO
C. EQUIVALENTE A LA
FACTURA DE VENTA : B7014980108
COLARORADOR EMPRESARIAL
INVERSIONES DEL PACIFICO 54
235000235
Telefono : 2418899 - 2424021
Responsable de IVA
106980108
- 11:35:21 CAJA : 30334
RA& BELLAVISTA 2 VALLE DEL

DIREC.: KR 44 CL 1 44 34

TEL.: [2424023-0]-[%]

REMITENTE: GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUE
7

TDENTIFICACION : 16494259

TEL.: 3333333333  CEL.: 3187728826
CORRED:GUSTAVOPORGME . CON

DESTIND : BUENAVENTURA SOTAND EXITO VALL
E DEL CAUCA

DIREC.: CENTRO COMERCIAL ViV BTURA CALL
E 1 LOCAL 005

TEL.: [0]-[2413409)

DESTINATARIO: FLOR NAYIBE PORTOCARRERO V
ALVERDE

IDENTIFICACION & 1111753303

TEL.: 3145709055 CEL.: 3165709055
CORRED:NOTIENEGHOTAIL . CON

4EDIO DE ENTREGA: FISICA

NOTAS : — SIN OBSERVACION - -

OTROS : 900.00
VALOR DEL GIRC : 500,000.00
VALOR DEL FLETE @ 13,000.00
VALOR RECIBO : 513,900.00




Junio 01 de 2021: fecha en que bajo acuerdo con Bienestar Familiar a mi hija le
corresponde estar conmigo.










Asi mismo realizo un préstamo al bango de Bogotéa por valor de $41.000.000 para
lo cual celebro sus 15 y 16 afios a mi hija en vista que su sefiora madre a quien
constantemente enviandole $500.000 mil pesos mensuales no me le comproé ni un
pastelito con una gaseosa para que hubiese festejado sus 15 primaveras en
compafia de sus amistades mas cercanas.

De este préstamo actualmente quede a cuotas mensuales de $873.000 en lo cual
a la fecha voy en la cuota numero 15 de lo cual finaliz6 en el afio 2028 (anexo
comprobante)
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Diciembre 01 de 2021: acuerdo instrucciones de Bienestar Familiar y convenio
establecido fui por mi hija que me la entregara.

Carmen Lucia Valverde M., me neg6 rotundamente a que mi hija saliera a convivir
conmigo en sus vacaciones; incluso trataba de incitarme a que la agrediera, pero
esto nunca lo logrd, porque yo soy una persona muy concentrada (mas bien me
preguntaba mentalmente porque esa actitud y forma de actuar de un momento a
otro)

Empecé a investigar y hacer averiguaciones para ver qué era lo que estaba
sucediendo realmente; asi mismo, desplazandome al ICBF le notifiqué verbalmente
al doctor Mike Edward Angulo (encargado de la situacion de mi hija) quien me
respondio que él ya no podia hacer nada y que el caso habria que trasladarse a un
juzgado.

Siendo ya el mes de enero de 2022 enterado del 4to mes de embarazo de mi hija
sostuve un dialogo con ella manifestandole que yo seguiria suministrandole los
respectivos aportes hasta que su hijo llegara al mundo ya que la culpable en si no
era ella sino de su respectiva madre como asesora y descuido de sus funciones.




Luego procedi a llevar a FNPV ante la suegra, porgue viviendo a cinco casas de

distancia y aun asi mi hija no habia sido presentada a lo que la Sra., se quedd
totalmente sorprendida.

Llegando el mes de Junio del presente afio ingresé mi hija a la sala de parto de la
UCI de la Clinica Santa Sofia (Buenaventura).

Para tal fecha tuve un accidente donde fui atropellado por una motocicleta, siendo

atendido en la Entidad de Sanidad Militar 3056 de Buenaventura (anexo
documento).

DRECCION GENERAL DE SANIDAD MILITAR Comprobante de Entrega  Impr Odepun - M
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Estando incapacitado y mi hija hospitalizada aproximadamente la fecha para ser
dada de alta sin poder desplazarme a la clinica me apoyo con mi hermana quien
baj6é desde Cali, le compro los elementos requeridos y el resto de los $500.000 mil
pesos se los suministro a la madre de mi hija.

11:59p.m. W H - « O JEEA 223%
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Carmen Lucia Valverde Montafo ANADIR

29.229.175
3135905914

Tia ahi estan los datos de mi
mama, gracias por las cosas y
que tenga buen viaje

8 Los mensajes y las llamadas estan
cifrados de extremo a extremno. Nadie fuera
de esta chat, ni siquiera WhatsApp, puede
leerlos nl escucharios. Toca pars obtener mas
informacion
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ult. vez hoy a las 5:51

Gracias™®

Antes de las 11:00 de la manana

Dios la bendiga hija

Lomioes:

* Toallas maternas

* Pijamas

* Crema de piel y transportes
porqgue ya no estamos viviendo
mas aca

Las cosas son para hoy porque
me van a dejar hospitalizada

Ok




Cuando mi hija, como madre de familia fue dada de alta; su Sra., madre
inmediatamente se cambio de barrio.

Siendo ya el 11 de junio me enteré que FNPV tenia problemas de lactancia sin poder
suministrar leche materna a su hijo... ante esta situacion le giré los ultimos $500.000
mil pesos a mi hija de lo cual poseo el respectivo soporte y anexo a continuacion.



Toda la vida he querido que la hija mia estudie... peso su sefiora madre no ha
tenido el mismo pensamiento. Procede a mantener a mi hija manipulada de tal
manera que sienta temor ante ella.

Si mi hija, me busca con objetivos de estudio con gusto la recibo en mi hogar
(teniendo en cuenta que debe progresar porque ya es madre teniendo la
responsabilidad de un hijo, el que debe sacar adelante y no cometer los mismos
errores que su sefiora madre cometio con ella.

Si por alguna situacion extrema las cosas no quedan claras bajo este documento,

solicito mi sefiora hija sea interrogada poniendo en tela de juicio la honestidad de
ella.

REGISTRADURIA NAC’ONA]‘ DEL ESTADO CivIL

T o REFUBLICA DE COLOMBIA
J‘% TARJETA DE IDENTIDAD No. 1. 111.753.303

UM TOCARRERD VALVERIDS

FLUR NAYLEE
Y hesrroos— oty e
VALLE MU NAVE X TURA

FECIAA Y LAKIAR DE SACAENTO
/8/ENE/ 2015
MUFNAVENTURA, VALY
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Citas - SEAC

G Nobuar o Mgt
Detalle de Cita

AUDIENCIA DE CONCILIACION

Page 1 of 2

Lugar de Atencidni

Trémite de Atencion?
Tipo de Cita:

Tipo de Peticion!
Documentos que debe llevar::

Departamento pars la Frosperidad Social (OPS)
institute Colombiane de Bianestar Familar

Republica de Cotombia

Cocllia de ta Fuente de Lieras

m Sistoma Elect/onico de Asignacion de Citas - SEAC

B
Gustavo Portocarrero Rodriguez

» Carmen Lude Valverde Montafia

« BARRIO EL TRIUNFO- SIN MAS DATOS
FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE

Mikn Angut

Martes, 27 de Abril de 2021, Iricia 11:00 AM y Termina 12:00 PM.

El tempe de duracidn estymaco para B Ot2 e de 1 horals) ¥ O minuteds),
podrk extenderse dependiendo G trimite.

(2 BUENAVENTURA, AVENIDA SIMON BOLIVAR KM, 8 BARRIO TRANS,

notficacion
regare el otade o finmara, se podrd sokctar 2 lp Polcia Nacienal, 3 través del
CAI mis corcano, o scompafemiento pars 8 ertrega de Is boleta,

Frma del Profesionsl
mm-mogmw

VM., 2922912 S

Frma del Otado, fecha y hora

hitps://sim.icbf.gov.co/icbfseac/seac/Citas_Call aspx

19/04/2021



M Gmail Gustavo Portocarrero <gustavorodriguez2475@gmall.com>

SOLICITUD DE REDICION DE CUSTODIA

Sindy Patricia Nunex Tello <Sindy Nunez@icbl gov.co> 19 de abril de 2021, 1555
Para: Gustavo Portocamero <gustavorodnguez24 75ggmail com>

Buen dis

Sefor Gustavo se radica petickin No 32723263 y se asigna Boleta de cllacion adjunto el comeo, presentarse usted y ls madre de i menor, of Martes,
27 de Abeil de 2021, Inicia 11:00 AM y Termina 12200PAM, El fiempo de duracion estimado para I3 cita es de 1 hara(s) y 0 minuto(s), podré extenderse
depandiando del tramite.

Tener en cuenta lo siguiante:

..Sefior (a) Peticionario (a) &mdomﬁwwmwnm tdeberd entregar esta bolets al citade personalmenta, quien firmara una copla,

de servicio postal autorizado por &l Ministeno de C lcaci iendo el c bante de recibido & prusba de la debda notificacidn. En caso de no
ser posible ka notificacién personal. ni e envic de 1 boleta mediants commeo centificade, 0 8i s& negare ol ctado a firmaria, se podré solicitar a la Pdlicia
Naciohal, a traveés del CAl mas cercanc, el acompafiamianto para |a entrega de ia boleta, defando constancia de 1a no firma de la misma, identificando of
nombreddﬁqmlo.mhmdephuyumdnﬁmhmhbdn cumpiimionto a ko ordenado an |a Ley 640 de 2001 y articulo 100 de |a Ley
1098 de 2006, modificado por el articulo 4 de la Ley 1878 de 2018 (Codigo de infancia y Adolescencia). En caso de conocer el correo electrdnico del
ctado, enviar la presente boleta de citacion por este medio, solicitando confirmacién de recibo de la cual deberd traer |a impresidn del mensaje, conforme
al articuto 281 del Cadigo General del Proceso. Recuerde que para poder ser atendido por el Dafensor de Familia asignado, debe aportar los
documentos requeridos pars la Audiencia de Conciliacion.

Traer folocopias de los requisitos © documentos.

Quedo atanta.
Cordialmente,
SINDY PATRICIA NUREZ TELLO Fpiotes o Linea gratuita nacional (CBF
Profesional Universitario O cwCamrin 01 8000 91 80 80
Oficina Relacion con e cludadano O M Coumes WWWJCb'.gOV.CO
] ICBF Sede de la Regional Valle del Cauca- CZ Buensventura O (ifnmsnetce 'm
FAMIL Avenida Siman Dotivar km 9 « Tel.: 4882525 Ext: 274013 © <o tniod

Lungar ol et arshenrio o8 protoger & foests s nifleg 3 { ) CLASIFICADA

De: Gustavo Portocamero {mallto:gustavorodriguez 24 75@gmai com)
Enviado el: martes, 30 da marzo de 2021 11:37 a.m.

Para: Sindy Paticia Nunez Tello <Sindy Nunez@icht gov.co>
Asunto: SOLICITUD DE REDICION DE CUSTODIA



Buenaventura, 17 de septiembre de 2019

Sefores
ICBF Regional Buenaventura
Ciudad

Asunto: SOLICITUD DE CUSTODIA

Con toda atencion y respeto me dirijo a los integrantes del Cuerpo del ICBF con fines
de solicitar custodia de la sefiorita FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE con
Tarjeta de Identidad N° 1.111.753.303 de Buenaventura, esta solicitud la realizo debido
a lo siguiente:

Esta constantemente sola en la casa cuidando a sus dos hermanos debido a
que la madre permanece fuera de la casa.

Ha repetido 2 veces el grado Sexto, en este momento esta cursando por lercera
vez el grado sexto.

Manifestado por mi propia hija en vista a la confianza que me tiene, que la madre
le autorizo visitas de un mayor de edad, quien la visitaba los sabados y
domingos.

Mi hija menor quien vive conmigo cursa actualmente grado séptimo. Cuando
esta estaba en quinto de primaria mi hija mayor estaba en sexto, actualmente
mi hija menor cursa 7° grado y va para 8° grado, mientras mi hija mayor sigue
cursando el mismo grado 6°.

En julio del afio anterior me tocd acercarme a esta institucion para solicitar la
autorizacion para que mi hija me visitara en su tiempo vacacional, porque la
madre no se lo permitia.

De antemano agradezco al ICBF por el apoyo y la colaboracién, en vista me
preocupa la formacion integral y el desarrollo académico e intelectual de mi hija
la cual me manifiesta querer estudiar medicina, donde analiticamente
compruebo de que sus conocimientos no estan apuntando hacia sus objetivos
por falta de apoyo, en la cual a la sefiora madre le queda muy dificil ejecutar
esta labor.

ML 4 ’  fi—
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Buenaventura, 09 de marzo de 2021

Sefiores
ICBF
Ciudad

Cordial saludo,

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE quien a la fecha cuento
con 15 afios y 9 meses de edad, solicito a ustedes sea otorgada mi custodia a
mi padre, el sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ por las
razones que a continuacién expongo:

Deseo superar mi nivel académico y estoy muy atrasada cursando grado
7° en la Institucién Educativa Técnica Comercial Tedfilo Roberto Potes.
Aprovechar a mi padre ya que me ofrece la oportunidad de hacerlo en vista
que fue docente antes de ser militar,

Gracias a su apoyo en el anterior grado, fui promovida a grado 7°,

Ya vivi 15 afios con mi madre, ahora deseo estar con mi padre.

Mi nivel de matematica es bajo y mi madre me prohibe asistir a
capacitaciones de nivelacion donde mi padre, en vista que el maneja la
materia.

Si me descuido con la pérdida de un afo escolar mas. me traslada a la
nocturna.

El teléfono de mi padre es 3165709055.

Lo anterior es mi propia decisién para lo cual a continuacién firmo en
constancia de |la presente sugerencia,

F‘or Ngyo‘Le POV'}OCC)VYe”o
FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE
T.INo. 1.111.753.303



INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA COMERCIAL TEOFILO ROBERTO POTES
= RECONOCIMIENTO OFICIAL DE ESTUDIOS MEDIANTE
e RESOLUCION No. 1609 del 16 DE AGOSTO DE 2011
e Nit 8002231330, Codigo Dane: 176109001806
Teléfono No. 24-39278 24-25460
BUENAVENTURA ~VALLE

LA SECRETARIA
CERTIFICA

QUE FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, se encuentra
matriculado y cursando en la Institucién Educativa Técnica Comercial
Tedfilo Roberto Potes, en el GRADO SEXTO (9) DE BASICA SECUNDARIA,

jornada Diurna afio lectivo 2018, con intensidad horaria de 6 horas
diarias Calendario “A”

Para constancia se expide y firma en Buenaventura a los 19
dias del mes de JULIO de 2018

C/\——/ ‘
MARTHA INES RIASCOS ANDRAD

NUESTRO COMPROMISO ES CON EL SER
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INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA COMERCIAL 'I'EOFILO
ROBERTO POTES

BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA

Reconocimianio Oficial de estudio No 1690 de agosto 16 de 2011

NIT. 800223133.0 DANE 176109001806

INFORME DE EVALUACION DE DESEMPENO

Apellidos y Nombres Ano Jornads Grado _Grupo__ | Periodo
1111753303 |PORTOCARRERQ VALVERDE FLOR NAYIBE 2019 TARDE | sexto | SEXTO !
: 14/41  Promedio 3.4/3.1
P! B (0 A - :
AU ] = A‘l

CIENCIAS NATURALE!. EDUCACION 4 |0 ]27

(AMBIENTAL Y SEXUAL

| Blologia 60°% 210123 BAJO

Procesos FisicoQuimico 20% 11037 - BASICO

Educacion Sexual 20% 110131 BASICO

/CIENCIAS SOCIALES 5§101}31

Geografia 40% 110130 €3 Capaz ve BASICO
sm buenas relaciones interpersonales en &l grupo. con algunas

Histora 40% 21030 s copaz de diferencia las caracteristicas fisiclogica y anatomicas| BAmCO
presentes on s australopithecus, homohabilis, home erectus, homo
neanderthalensis y homao saplens, reconociendo los factores que
incidieron en astos cembios. con aslgunas dificultades.

Cétedra de Paz y Damocracia 10% 11040 tieng muy buenas habiidades para define la estructura organzstiva y|  A-TC
forma de funclonamiento del gobianmo escolar.

Catedra Afrocolombiana 10% 110133 €5 capaz de define i concepto etnicidad, cullura y racismo como| BASICO
elementos esencidles para m relaciones raciales en
colombia. con gslgunas dificy!

Educacion Religiosa 11043 liene muy buenas habilidades pou s@ rolaciona positiva mente con el|  AT0
entomo y en todo lo ‘o rodea

Educacion Etica y Orientacion Vocacional 11036 u capaz de reconozco y asu;no una acnmd de respelo y valorizacién| BASICO

de |85 personas con sigunas dificullades.

HUMANIDADES LENGUA CASTELLANA $10133

Leclura Critica 20% 11042 ALTO

Espafol /Literatura 80% 410 |31 ©5 capaz de presentar oporlunaments los trabajos y taress asignadas| DASKO

|con algunas aficultades.

MATEMATICAS 61030

Geometria 20% 110130 €s capaz de 1, difgrantes lipos de mescidn BASKD
2.identifica elementas basicos do 16 geometria para realizar
descnpclonu de su emeormo,

ye figuras geamétncas con regla y compas.
- con algunas dificultades.

Esladistica 20% 11030 es capaz de 1.anakza, interprets y concluye a partir 82 la observacion| BASKO
de graficos estadisticos.

2 reconoce & interpreta datos astadisticos organizados en tablas de
frecuencia. con slgunas dificultades.

Aritmetica 60% 41030 s capaz de 1. resuelvo y formulo peoblemas cuya eslralegia daj BASCO
solucion requiera de las relaciones y pri de los 05
nalurales y sus operacionas. con algunas dificultades.

Educacion Fisica 21040 tiene &nuy buenas habllidades para realiza actividades de flexion y aTe
axtencion

Cultura Artistica 11031 ©s capaz de Involucrarse en actividades grupales que acrecientan ol| BASCO
as;'rcclo por nuestro patrimonic cultural y musical con algunas
dificultad

Tecnologia E Informatica 110126 tiene dificultacdes para_identifica la historia del compuatdor. EAD

Ingles 3]0 )47 1 | SLPERIOR

CONVIVENCIA - . = RS e e — =y

Rango de Cabficacionas

|_supenorsss | | Basico3-39 | Bajp128 |




U = INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA COMERCIAL TEOFILO ROBERTO POTES
= _;__'_—'i PLANTEL OFICIAL APROBADO SEGUN RESOLUCION No.1609 de Agosto 16 de 2011
' RO RIRKID IS Emanada por la Secretaria de Educacion de Buenaventura

{ [; Nit- 800223133-0 - Registro Dane 176109001806

J ey Buenaventura- Valle

AN
|
¥

LA SECRETARIA
HACE CONSTAR:

QUE FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE identificado con
TI 1.111.753.303 Buenaventura-valle se en cuentra matriculada y
cursando en la Institucion Educativa Técnica Comercial Tedfilo
Roberto Potes, en el GRADO SEXTO (5) DE BASICA SECUNDARIA
jornada vespertina afio lectivo 2019, con intensidad horaria de 6 horas
diarias Calendario "A”

La constancia se expide y firma en Buenaventura a los 17 dias del
mes de SEPTIEMBRE de 2019

{ SR, L vy
MARTHA INES RIASCOS ANDRADE

f

NUESTRO COMPROMISO ES CON EL SER



et INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA COMERCIAL TEOFILO
ROBERTO POTES

BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA

Reconocimiento Oficial de estudio No 1690 de agosto 16 de 2011

NIT. B00223133-0 DANE 176109001806

LETTYENTET

’

INFORME DE EVALUACION DE DESEMPENO

Apellidos y Nombres
POiy!!TEEOCARRE.RO VALVERDE FLOR

Jomada Grado

TARDE SEPTIMO

T

e (O
i 3 >
i peagl P : o
csucus mmmt.ss EDUCACION alo BASICO)
AMBIENTAL Y SEXU
Bwlogia 60% 2| 0| 24|35 |escapaz de expl pta de demografia y lo ¢ con mi| samco P
— mmumm- dificultades
Procesos FisccoQuimico 20% 110 | 24| 24 |tiene dificultades para dentifica las propledades de los el Es0 P
(=== | == lquimicos
Educacion Sexual 20% 1| 0| 24 | 2.4 [tene dificutades para desarrola una sana sexualidad, demastrandola con BAIO ‘
possm | s | |35 redacionas numnu
CIENCIAS SOCIALES 41013230 BASICO
| Geografia 40% 1]0132]|30 BASICO
| Historia 40% 2/0l132]30 T BAsco
|Catedra de Paz y Democracsa 20% 110132130 nil
Educacion Religiosa 1| 0| 30|30 |escapazde analiza stuacioes que favorecen la vida familiar y confronta|  BASCO
|a realad familiar y el contexto social con nas dificultades.
Educacién Etica y Orlentacion Vocacional 1]10/|40 53/tiene dficultades pan apicar un autocuidado responsable an cualguier B0
sfuacion de la naen especial en estos mamentos de crisis a
causa de la mu del coronavirus { covid-18) .
- |HUMANIDADES GUA CASTELLANA 6|0 37 BASKO
Lectura Critica 20% 1]o]10las @5 capaz de reconocer | multiple informacion a p lmuhrvmpm. BASKCO ~
utdzando los Organos de los sentidos en los fextas que lee y lo apica en
su entorno con algunas dificutades.
afiol Literatura 80% 5|0]32]|36 BASICO
MATEMATICAS §10/35135 PRS0
Geomelna 20% 110|35]|38 ﬁu de propone y desarrolla estrategias de estimacidn, medicion y| BASICO
de difecentes canudadu(éngulos longitudes, areas, volemenes
Gic | pars resoiver problemas. con Sigunds dicutases
Estadistica 20% 1| 0|35 | 35 |es capuz de imerprata inf i6 di tads en diversas| BASKO
- fuentes, |a anakza y la usa para plantear y resolver preguntas gue sean
Antmaetica 60% 4 | 0| 35|35 |es capaz de opera sobre nu d idos y tra las| BASICO
oparaciones apropladas con el coatexto para resolver problemas con
! 03 entern algunas dificultades.
Educacién Fisica 210 4.8 |demuestra habdidades para aplicar y desarrollar las diferentes| SUPERICR
St seomsudne i s s e
Cultura Artistica 2104840 ALTO
E | 110 50 SUPERIOA
0 . A SASICO

1111753303

za&lmwahemmmwmm

WEB: www . lagscuelaenlinea com
USUARIO; wetrp flor portocarrero
CONTRASENA:

Secretania
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Con mi hija en embarazo, conociendo responsabilidades ante el Estado mis
funciones fueron seguirle suministrando los 500.000 mil pesos de cuotas
mensuales, y dandole a conocer a mi hija como eran algunos hombres, razén por
la cual nunca le quité el apoyo mensual, para los cual anexo los siguientes
comprobantes de entrega en la cual ella misma todos los meses llegaba a mi casa
por este aporte.



FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Enero 04 del 2021
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: ESTUDIANTE DE GRADO SEPTIMO (INETERPO)

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad numero 1.111.753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo det Sefor GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cedula de ciudadania nimero 16.496.259 de Buenaventura; la
suma del aporte mensual de $ 500.000 (Quinientos mil pesus); para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion,

Atentamente
r(ov- ‘\)3\ 11:>Q Povrlc«_a\rfw | & ‘

YIBE P T C VALV
RECIBE T.1. N* 1.111,753.303 de B/lura - Valle

ENTREGA C.C. N° 16.496.259 de B/tura-Valle



FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Febrero 01 del 2021
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: ESTUDIANTE DE GRADO SEPTIMO (INETERPO)

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identficada con taneta de
identidad numero 1.111.753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania ndmero 16.496.259 de Buenaventura; la
suma del aporte mensual de $ 500.000 (Quinientos mil pesos), para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion

Atentamente
E B
. |
Flov N&\/‘.LQ P s | |
F !
RECIBE T | N" 1.111.753 303 de Blura - Valie HUELLA
3 |
7 .
il Ll | j
L~ 2 4
~ ./ ¢ e ‘ 7 |
GUST m' ARRERO RODRIGUEZ —_

ENTREGA C.C. N° 16.496 259 de B/tura-Valle HUELLA



FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Marzo 01 del 2021
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: ESTUDIANTE DE GRADO SEPTIMO (INETERPO)

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con taneta de
identidad numero 1.111.753.303 de Buenaventura; manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre)
identificado con cédula de ciudadania nimero 16.496.259 de Buenaventura: la
suma del aporte mensual de $ 500.000 {Quinientos mil pesos); para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion

Atentamente

HOV NO\Y ( LQ %Lﬂocavvew

PORT DE
RECIBE T.I. N" 1.111.753,303 de B/lura - Valie HUELLA

oy
«”/”/lﬂla

QI/////‘
s7hvo pofrotandes

ENTREGA C.C N° 16.496.259 de B/tura-Valle HUELLA




FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Abril 05 del 2021
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: ESTUDIANTE DE GRADO SEPTIMO (INETERPO)

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad numero 1.111,753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania nimero 16.496.259 de Buenaventura; la
suma del aporte mensual de $ 500.000 (Quinientos mil pescs), para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion.

Atentamente
&
| |
J:lov- \\)a\/ lLQ pov""\-"(-‘qvvevo I |
FLOR NAYIBE PORT!

RECIBE T I, N" 1.111.753.303 de B/tura - Valle HUELLA

-
< L — 1 )

— A

ENTREGA C.C. N® 16.496.259 de Bftura-Valle HUELLA



FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Mayo 03 del 2021
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: ESTUDIANTE DE GRADO SEPTIMO (INETERPO)

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE. identificada con tarjeta de
identidad numero 1,111.753.303 de Buenaventura: manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania nimero 16,496 259 de Buenaventura; la
suma del aporte mensual de $ 500.000 (Quinientos mil pesos), para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion.

Atentamente

Fl ov Nay Il;e Pov locs\fw?w
FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE

RECIBE T.I. N" 1.111.753.303 de Bitura - Valie




FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Junio 07 del 2021
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: ESTUDIANTE DE GRADO SEPTIMO (INETERPO)

Yo. FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, (dentificada con tarjeta de
identidad numero 1.111.753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefor GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre)
identificado con cédula de ciudadania nimero 16.496.259 de Buenaventura, la
suma del aporte mensual de $ 750.000 {Setecientos cincuenta mil pesos), para o
cual en certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion.

Atentamente

F[ov Na .Le pov Lomvvem 1
FLOR NAYIBE PORTEABRERQ VALVERDE
RECIBE T.I. N* 1.111.753.303 de Bllura - Valie

"///’///
LA 7




FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Julio 05 del 2021
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: ESTUDIANTE DE GRADO SEPTIMO (INETERPO)

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tareta de
identidad numero 1,111.753,303 de Buenaventura; manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania nimero 16.496.259 de Buenaventura; la
suma del aporte mensual de § 500.000 (Quinientos mil pesos); para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion

Atentamente

Flov Nayibe Porlscarvew
FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE

RECIBE T.I. N" 1.111.753.303 de B/tura - Vaile

wl’/-’/_;;l_,'_‘

REGA C.C. N° 16.496.259 de Bftura-Valle HUELLA



FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Agosto 02 del 2021
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: ESTUDIANTE DE GRADO SEPTIMO (INETERPOQ)

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad nomero 1.111.753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania numero 16.496.259 de Buenaventura; la
suma del aporte mensual de $ 500.000 (Quinientos mil pesos), para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion

Atentamente

Plov Nay:\ge PovLOmvww

FLOR NAY ARRER
RECIBE T.I. N° 1.111.753.303 de Bllura - Valie

ENTREGA C.C. N* 16.496.258 de B/tura-Valle HUELLA



FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Septiembre 06 del 2021
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: ESTUDIANTE DE GRADO SEPTIMO (INETERPO)

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad numero 1.111.753,303 de Buenaventura: manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania niimero 16.496.259 de Buenaventura; la
suma del aporte mensual de $ 500.000 (Quinientos mil pesos); para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion.

Atentamente

F'OV MQ\I}LL POVL\)(A\""?N\)

FL ORT O VALVER
RECIBE 7.1. N° 1.111.753.303 de B/lura - Valle
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lm :RO RODRIGUEZ

REGA C.C. N° 16.496 259 de Bftura-Valle HUELLA




FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Octubre 04 del 2021
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: ESTUDIANTE DE GRADO SEPTIMO (INETERPO)

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad numero 1.111.753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania nuimero 16.496.259 de Buenaventura, la
suma del aporte mensual de $ 500.000 {Quinientos mil pescs), para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion

Atentamente

Flov Nayibe Porboavres

FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE
RECIBE T.1, N" 1.111.753.303 de B/tura - Vaile
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Noviembre 01 del 2021
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: ESTUDIANTE DE GRADO SEPTIMO (INETERPO)

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad numero 1.111,753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania nimero 16496 259 de Buenaventura, la
suma del aporte mensual de $ 500.000 (Quinientos mil pescs); para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion

Atentamente

FL’)V M{,‘L\}aL\Q pov cayv )

FLOR NAYI RDE
RECIBE T.1. N” 1.111.753.303 de B/lura - Vaile




FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Diciembre 06 del 2021
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: PROMOCION ESTUDIANTIL A GRADO 8° (INETERPO)

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad numero 1.111.753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre)
identificado con cédula de ciudadania nimero 16.496.259 de Buenaventura; la
suma del aporte mensual de $ 750.000 {Setecientos cincuenta mil pesos), para io
cual en certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion.

Atentamente

-3
Flov Nay] LQ v bocavvers |

YIiBE PORT VERDE
RECIBE T.I. N" 1.111.753,303 de B/tura - Valie
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ENTREGA C.C. N° 16.496.259 de B/tura-Valle HUELLA
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Enero 03 del 2022
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: PERIODO DELICADO 4° MES DE EMBARAZO

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad numero 1.111.753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania nimero 16.496.259 de Buenaventura, la
suma del aporte mensual de $ 500.000 (Quinientos mil pesos); para lo cual en
certificacién de lo anterior expreso firma y huella a continuacién,

Atentamente

l"(ov [\,D\\/\.l_—pe pov}ocq\wevv f

FLOR NA PORT VERDE
RECIBE T.I. N" 1.111.753.303 de B/tura - Valie




FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Febrero 07 del 2022
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: PERIODO DELICADO 5° MES DE EMBARAZO

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad numero 1,111.753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefor GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania nimero 16.496.259 de Buenaventura, la
suma del aporte mensual de $ 500.00C (Quinientos mil pesos), para lo cual en
certificacion de lo anternor expreso firma y huella a continuacion.

Atentamente
7_—4_“
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< |
Flov NAy'nLQ %v%c.aVW e |
FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE
RECIBE T.I. N" 1.111.753.303 de B/lura - Valle HUELLA
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GUSTAVO POR

) OCARRERO RODRIGUEZ
ENTREGA. C,J N°® 16.496.259 de B/tura-Valle HUELLA




FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Marzo 07 del 2022

A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: PERIODO DELICADO 6° MES DE EMBARAZO

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad numero 1,111.753,303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania nimero 16.496 259 de Buenaventura. la
suma del aporte mensual de $ 500.000 (Quinientos mil pesos); para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion

Atentamente

F[ov N::\Y }L € DOV‘)Q AV verd

FLOR NAYI RO VALVERDE
RECIBE T.I. N" 1.111.753.303 de B/lura - Vaile




FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Abril 04 del 2022
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: PERIODO DELICADO 7° MES DE EMBARAZO

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tareta de
identidad numero 1.111.753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania nimero 16.496.259 de Buenaventura, la
suma del aporte mensual de $ 500.000 (Quinientos mil pesos), para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion

Atentamente

Flov Nayibe Potocares | |

FLOR NAYIBE PORT! R
RECIBE T.1. N" 1.111.753.303 de B/tura - Valie HUELLA
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ENTREGA QC. N° 16.496.259 de B/tura-Valle HUELLA



FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Mayo 02 del 2022
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: PERIODO DELICADO 8° MES DE EMBARAZO

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad numero 1.111.753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania numero 16.496.259 de Buenaventura; la
suma del aporte mensual de § 500.000 {Quinientos mil pesos); para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion,

Atentamente

F[ AV Nay\ L:Q po»r&)cayvev\;
FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE

RECIBE T.I. N" 1.111.753.303 de B/lura - Valle
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GUSTAVO PORAOCARRERO RODRIGUEZ

em(ssq c.€. N 16.496.250 de Brura-Valle HUELLA




FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Junio 06 del 2022
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: PERIODO DELICADO 9° MES DE EMBARAZO

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad numero 1.111.753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre)
identificado con cédula de ciudadania numero 16.496 259 de Buenaventura; la
suma del aporte mensual de $ 750.000 (Setecientos cincuenta mil pesos); para lo
cual en certificacion de lo anterior expreso firma y huella a continuacion

Atentamente

F[OV Mayl \.st pov)‘ocq\rvem

FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VAL
RECIBE T.I. N" 1.111.753.303 de B/ura - Valie
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Julio 04 del 2022
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: MADRE DE FAMILIA EDAD 17 ANOS CUMPLIDOS

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad numero 1.111.753.303 de Buenaventura; manifiesio que a ia presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania nimero 16.496.259 de Buenaventura, la
suma del aporte mensual de $ 500.000 (Quinientos mil pesos), para lo cual en
certificacion de lo anterior expreso firma y huelia a continuacion

Atentamente

F[ov' MQV}LQ Povlomvvw | '=_“': |

L AYI RRERO VAL
RECIBE T.i. N” 1.111.753.303 de Bitura - Valie HUELLA
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
ARMADA NACIONAL

DEPARTAMENTO DE ACCION INTEGRAL DEL COMANDO GENERAL DE LAS
FFMM

FECHA: Agosto 01 del 2022
A QUIEN PUEDA INTERESAR:
ESTADO NATURAL: MADRE DE FAMILIA EDAD 17 ANOS CUMPLIDOS

Yo, FLOR NAYIBE PORTOCARRERO VALVERDE, identificada con tarjeta de
identidad numero 1.111.753.303 de Buenaventura, manifiesto que a la presente
fecha recibo del Sefior GUSTAVO PORTOCARRERO RODRIGUEZ (Mi Padre),
identificado con cédula de ciudadania nimero 16.496.259 de Buenaventura; la
suma del aporte mensual de $ 500.000 (Quinientos mil pescs), para lo cual en
certificacién de lo anterior expreso firma y huella a continuacion

Atentamente
rlov Nay i be Povlocarves [_Lg‘f: 1

ERO VALVERDE
RECIBE 7.1, N” 1.111.753.303 de B/lura - Valle

v ///,I"""' ', /
e— 7 ;/@

ENTREGA. C.C. N" 16.496.259 de Bitura-Valle




Ademas, en este mes de diciembre de 2022 inici6 uso de su Tarjeta Amparada,
como lo hacia anteriormente afios atras, la cual le suministré al encontrarnos en el
banco BBVA, ademas de $1.000.000 en reserva de los meses que de Julio del 2022
en adelante no le habia suministrado a fin que los utilizara para ella y para su nifio,
porgue el padre del nifio del nifio hasta el momento no le suministra ni un peso.

Ante la presente aclaracion espero ser citado para conciliacion y poder aclarar la
situacion alimenticia ante los sefiores del Juzgado Promiscuo Segundo de Familia.

Atentamente,
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